
Contacto

Teléfono 968626511
Fax 968626425
Correo Electrónico contratacion@lastorresdecotillas.es

Dirección Postal

Plaza Adolfo Suárez, 1
(30565) Las Torres de Cotillas España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7022/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lastorresdecotillas.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXFlLNCUAEnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Recogida de Animales Vagabundos y Extraviados de Las Torres de
Cotillas.

El objeto de servicio a contratar es la Recogida de Animales vagabundos y extraviados de Las Torres deDescripción 
Cotillas, así como la alimentación de los mismos, y la limpieza y desinfección de las instalaciones. Instalaciones del Centro
de Protección Animal y de la Colonia Felina de Emergencia.
Valor estimado del contrato 99.187,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.484,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.593,69 EUR.

Clasificación CPV
85210000 - Guarderías para animales de compañía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de las Torres de Cotillas
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

En documento adjunto por exceso de caracteres.

Condiciones de Licitación

http://lastorresdecotillas.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXFlLNCUAEnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.593,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACION CENTAURO QUIRON
NIF G73919904
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Asturias, 4, 7B
(30009) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 656928047
Correo Electrónico fundacion@fundacioncentauroquiron.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.250,4 EUR.

Motivación

Motivación En documento adjunto por exceso de caracteres.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6fda4c5-3234-4047-8cca-53420941651e


Contacto

Teléfono 968626511
Correo Electrónico contratacion@lastorresdecotillas.es

Dirección Postal

Plaza Adolfo Suarez, 1
(30565) Las Torres de Cotillas España

Contacto

Teléfono 968626511
Correo Electrónico contratacion@lastorresdecotillas.es

Dirección Postal

Plaza Adolfo Suarez, 1
(30565) Las Torres de Cotillas España

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, la información sobre dónde puede encontrarse la totalidad de las normas del
procedimiento, se encuentran recogidas en los pliegos que rigen la contratación y la normativa de contratación aplicable.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de proposiciones será de quince días a contar desde el siguiente a la
publicación en el perfil de contratante del anuncio de licitación del contrato.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor porcentaje de rebaja aplicado al precio de licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Formula establecida en el anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Numero de charlas de 2 horas concienciacion sobre tenencia de animales a asociaciones y población general  con visita
de 1 hora a las instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6poAd6a80CI%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013969749 |  2024-000874743 | Mon, 12 Aug 2024 09:20:00:070 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121024213410304046776119704231913817056 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6poAd6a80CI%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

